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Motion om att inrätta ett Science Center i Uppsala  

Uppsala är en av Sveriges främsta kunskapsstäder. Här finns två universitet i världsklass, 

ett starkt näringsliv inom life science, teknik och innovation, samt ett rikt förenings- och 

kulturliv. Men trots dessa unika förutsättningar saknas idag ett större interaktivt Science 

Center – en plats där barn, unga och vuxna kan möta naturvetenskap, teknik och 

hållbarhetsfrågor med nyfikenhet, kreativitet och praktisk utforskande.  

Science Centers som Tom Tits Experiment i Södertälje och Universeum i Göteborg har 

visat sig vara kraftfulla verktyg för att väcka intresse för naturvetenskap och teknik. De 

fungerar som broar mellan skola, akademi, näringsliv och allmänhet. Det är en 

grundförutsättning för ökad lärande och innovation. Ett Science Center är inte bara en 

byggnad utan en mötesplats där vetenskap blir tillgänglig och begriplig. 

Staten har antagit en nationell STEM-strategi (Science, Technology, Engineering and 

Mathematics) för att stärka Sveriges konkurrenskraft som kunskapsnation. I strategin 

betonas vikten av att väcka intresse och stimulera nyfikenhet tidigt i livet, från förskola till 

forskarutbildning, och därmed skapa en mer jämställd rekrytering till framtidens yrken. 

Uppsala bör ta plats i detta arbete och positionera sig som en ledande aktör. Framförallt 

eftersom staten sannolikt kommer att avsätta pengar för detta ändamål och där bör 

Uppsala vara väl positionerat. 

Ett Science Center i Uppsala skulle bidra till att stärka barns och ungas lust att lära, öka 

förståelsen för forskningens roll i samhället, och ge skolor i hela regionen en pedagogisk 

resurs utöver det vanliga. Det skulle också bli en attraktiv besöksdestination för invånare 

och turister, och skapa nya samarbeten mellan universitet, företag, föreningsliv och 

kommunen. 

Uppsala har enligt Uppsalaliberalerna unika förutsättningar för att lyckas. Vi har 

forskningsintensiva företag, engagerade skolor med nyfikna elever och passionerade 

lärare, två världsledande universitet och ett växande behov av att inspirera nästa 

generation till att vilja förstå, förändra och förbättra världen. Uppsala kommun behöver 

därför kartlägga möjligheterna för ett Science Center, tänkbara samarbetspartners, 

finansieringsmodeller och lämplig lokalisering. 
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Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna: 

 
att Uppsala kommun utreder förutsättningarna för att etablera ett 

 interaktivt  Science Center i Uppsala, i samverkan med universitet, 

 näringsliv, civilsamhället och skolan. 
 
 
Jennie Claesson (L), gruppledare och kommunalråd  

Ludvig Arbin (L), ledamot  

Anders A. Aronson (L), ledamot  

Sussie Åhlander (L), ledamot  

Anders Wallin (L), ledamot  

Peter Nordgren (L), ersättare  

Camilla Westerborn (L), ersättare  

Erik Berg (L), ersättare 

 

 


